Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 02 /2012

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício

de 2012”

   KARLA REGINA LAVRATTI, Secretária Municipal de

Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.432 de 09 de Agosto de

2.011, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de

R$ 6.266.661,59 (Seis milhões, duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais

e cinqüenta e nove centavos), conforme planilha em anexo.

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de Fevereiro de 2012.

KARLA REGINA LAVRATTI

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA SMPF/DPO Nº 02/2012

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte
Acréscimo de QDD

Decréscimo de
QDD

020101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
48.000,00

48.000,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
48.000,00

48.000,00

      339036 100
48.000,00

-

      339039 100
-

48.000,00

030101 - CONTROLADORIA E CONTABILIDADE
57,01

57,01

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
57,01

57,01

      339039 100
-

57,01

      339092 100
57,01

-

070101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
109,74

109,74

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
109,74

109,74

      339030 100
-

109,74

      339092 100
109,74

-

090601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             407.369,19              407.369,19

   2050 - Reforma de Predios Escolares             107.369,19              107.369,19

      339039 216
-

107.369,19

      339092 216
107.369,19

-

   2051 - Construção de Prédios Escolares             300.000,00              300.000,00

      449051 100
-

300.000,00

      449092 100
300.000,00

-

100101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
4.127.949,21

4.127.949,21

   1000 - Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas
2.152.449,21

2.152.449,21

      449051 100
-

2.152.449,21

      449092 100
2.152.449,21

-

   1019 - Obras e Serviços de Edificação Urbana e Rural
1.975.500,00

1.975.500,00

      449051 130
-

1.975.500,00

      449093 130
1.975.500,00

-

110101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

            101.732,64              101.732,64

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
3.732,64

3.732,64

      339030 100
-

3.732,64

      339092 100
3.732,64

-

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
98.000,00

98.000,00

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

      339014 100
-

28.000,00

      339030 100
-

30.000,00

      339033 100
-

40.000,00

      339039 100
98.000,00

-

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
60.000,00

60.000,00

   2127 - Desenvolvimento de Atividades Culturais
60.000,00

60.000,00

      339035 100
60.000,00

-

      339039 100
-

60.000,00

130601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS
AGROPECUÁRIAS

            304.341,92              304.341,92

   2090 - Aquisição de Insumos e Infraestrutura para a Agricultura
Familiar

            304.180,26              304.180,26

      339032 230
-

291.004,26

      339039 100
-

13.176,00

      339093 100
13.176,00

-

230
291.004,26

-

   2091 - Manutenção de Veículos e Patrulha Agrícola
161,66

161,66

      339039 100
-

161,66

      339047 100
161,66

-

130602 - FUNDO MUNICIPAL DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA
30.000,00

30.000,00

   1017 - Intermediação de Mão de Obra, Qualificação e Seguro
Desemprego

30.000,00

30.000,00

      339035 230
-

30.000,00

      339039 230
30.000,00

-

150601 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS
77.000,00

77.000,00

   2036 - Ações e Programas de Trânsito
77.000,00

77.000,00

      339039 203
-

77.000,00

      339092 203
77.000,00

-

160601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE SAÚDE
1.098.500,00

1.098.500,00

   2099 - Implementar a Assistência Ambulatorial Especializada no
Município de Cuiabá

14.000,00

14.000,00

      339039 213
-

14.000,00

      339092 213
14.000,00

-

   2100 - Implementar a Assistência Hospitalar no Município de Cuiabá
1.084.500,00

1.084.500,00

      339039 211
-

1.084.500,00

      339092 211
1.084.500,00

-

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

180101 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
501,88

501,88

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
54,04

54,04

      339030 100
-

54,04

      339092 100
54,04

-

   2005 - Ações de Informática
447,84

447,84

      339039 100
-

447,84

      339092 100
447,84

-

190101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CIDADANIA
1.600,00

1.600,00

   2027 - Desenvolvimento de Atividades do Desporto e do Lazer
1.600,00

1.600,00

      339039 100
-

1.600,00

      339093 100
1.600,00

-

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO

9.500,00

9.500,00

   2065 - Gestão e Desenvolvimento da Tecnologia de Informação e
Comunicação

9.500,00

9.500,00

      339039 100
-

9.500,00

      339092 100
9.500,00

-

Total
6.266.661,59

6.266.661,59